UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

Av. Lurdes Solino, s/n | Setor Universitário, Bloco Administrativo, Térreo Salas 15 e 16 | 77- 650-

000 | Miracema do Tocantins/TO

                                       (63) 3366-8639 | www.uft.edu.br/ppgssocial|
ppgssocial@uft.edu.br

EDITAL N° 005/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 004/2019 - RESULTADO DA 1ª ETAPA – PROVA TEÓRICA

ALUNO REGULAR - ENTRADA 2019.1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

A Universidade Federal do Tocantins – UFT, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação –

(Propesq) e do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social (PPGSSocial), torna público o Edital nº

005/2019, de Retificação do edital nº 004/2019 do resultado da 1ª etapa – prova teórica dos/as

candidatos/as do processo seletivo para aluno/a regular para ingresso no curso de Mestrado

Acadêmico em Serviço Social, do edital nº 001/2018 - PPGSSocial.

Onde se lê:

2. DA REALIZAÇÃO DA PROVA ORAL

2.2 A prova oral consistirá na arguição do candidato pela Comissão de Seleção quanto à sua capacidade

de organizar e expor suas ideias sobre o pré-projeto de pesquisa, expectativas profissionais e acadêmicas

em relação ao curso; perfil e aderência com relação aos objetivos e linhas de pesquisa do Doutorado em

Desenvolvimento Regional, assim como sua experiência acadêmica e profissional.

2.3 A prova oral será nos dias 25 e 26 de fevereiro de 2019, nos turnos matutino e vespertino (conforme

horário local – Miracema/TO). Os candidatos deverão comparecer ao Prédio do Programa de Pós Graduação

em Serviço Social conforme data e horário estabelecido.

Data Nome do

candidato

Banca Examinadora Horário Local

25 fev. Jamilla

Marques de

Brito Pineiro

Banca 3

 Vanda Micheli e Mariléa

14h

Bloco I – Sala 3ª

 Luzia Costa de

Medeiros

14:30h

 Valteir

Conceição da

Silva

15h

 Wellington

Macedo

15:30h

http://www.uft.edu.br/ppgg

2

Coutinho

26 fev Alana Barbosa

Rodrigues

Banca 1

 Célia Albiero; Giselli

Tamarozzi e Rosemary

Araújo

13h

Bloco I – Sala 3A

Cristiane

Pereira

Barbosa

Almeida

13:30h

Elisane Barros

de Sousa

14h

Enza Rafaela

Peixoto

Ferreira

14:30h

Glete Fabiana

Vale

15h

26 fev Janaíze de

Jesus

Figueiredo

Pirolli

Banca 2

Rosemeire Santos

E João Nunes

13:30h

Bloco I – Sala 3B

Keile Oliveira

de Souza

Santos

14h

Léia Leidiane

Gross

14:30h

Maryvalda

Melo Santos

15h

3

Costa

Leia-se

2. DA REALIZAÇÃO DA PROVA ORAL

2.2 A prova oral consistirá na arguição do candidato pela Comissão de Seleção envolvendo a análise de

projeto de pesquisa, entrevista e avaliação de currículo no que diz respeito à sua capacidade de organizar

e expor suas ideias sobre o pré-projeto de pesquisa, expectativas profissionais e acadêmicas em relação ao

curso; perfil e aderência com relação aos objetivos e linhas de pesquisa do Mestrado em Serviço Social,

assim como sua experiência acadêmica e profissional. A análise do projeto de pesquisa será realizada com

base na relação deste com as linhas de pesquisa do programa, consistência teórico-metodológica,

pertinência e operacionalidade acadêmica e cumprimento dos elementos constantes nos itens 2.7, 2.8 e

2.9 do edital nº 001/2018 do PPGSSocial.

2.3 A prova oral será nos dias 25 e 26 de fevereiro de 2019, no turno vespertino (conforme horário local –

Miracema/TO). Os candidatos deverão comparecer ao local conforme data e horário estabelecido.

Data Nome do

candidato

Banca Examinadora Horário Local

25 fev. Jamilla

Marques de

Brito Pineiro

Banca 3

 Profª Dra Vanda Micheli

Burginski e Profª Dra

Mariléa Borges Lima

Salvador

14h

Bloco I – Sala 3A

 Cristiane

Pereira

Barbosa

Almeida

14:30h

 Valteir

Conceição da

Silva

15h

 Wellington

Macedo

Coutinho

15:30h

4

26 fev Alana Barbosa

Rodrigues

Banca 1

 Célia Albiero; Giselli

Tamarozzi e Rosemary

Araújo

13h

Bloco I – Sala 3A

Luzia Costa de

Medeiros

13:30h

Elisane Barros

de Sousa

14h

Enza Rafaela

Peixoto

Ferreira

14:30h

Glete Fabiana

Vale

15h

26 fev Janaíze de

Jesus

Figueiredo

Pirolli

Banca 2

Rosemeire Santos

E João Nunes

13:30h

Bloco I – Sala 3B

Keile Oliveira

de Souza

Santos

14h

Léia Leidiane

Gross

14:30h

Maryvalda

Melo Santos

Costa

15h

5

3  DISPOSIÇOES FINAIS

3.1 As demais informações contidas no edital nº 004/2019 do resultado da 1ª etapa – prova teórica

dos/as candidatos/as do processo seletivo para aluno/a regular para ingresso no curso de Mestrado

Acadêmico em Serviço Social, do edital nº 001/2018 – PPGSSocial, mantem-se inalteradas.

3.2 Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela comissão do processo seletivo.

3.3 Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (63) 3366-8639, pelo e-mail ppgssocial@uft.edu.br

ou no site www.uft.edu.br/ppgssocial.

Miracema do Tocantins, 21 de Fevereiro de 2019.

Profª Dra Célia Maria Grandini Albiero

Coordenadora do Programa de Pós Graduação em Serviço Social

mailto:ppgssocial@uft.edu.br
http://www.uft.edu.br/ppgg